116. (Constantinopoli 5-a Maij 1643.) Szelepcsényi 
György a nádorhoz , kit Princepsnek czimez. Laus Deo, ego 
et D. Greifenclau pervenimus huc in bona sanitate cum tota 
familia. Credo, quod omnia bene utcunque succederent, sed 
Greifenclau nihil aliud intendit nisi ambitiones et praeceden-
tias; advertimus heri nimias ipsius insolentias; turpe est dice-
re, quam rustice excepit bonum D. Schmitt, verbis injuriosis; 
iam bene poenitet illum, sed non poterit iam ob machinationes 
suas unquam redintegrare suam reputationem. Quae fereban-
tur de D. Schmitt ab Izdenczy, omnia sunt falsa. Certe Schmitt 
est bonus et probus Suae Mattis servus, melior quam decem 
Izdenezy et Greifenclau. Heri Vezirius dedit nobis audientiam, 
et nos excepit satis humane. Procederent omnia nostra negotia 
utcunque, si tantum D. a Greifenklau nobiscum humaniter 
procederet. Vezirius prolongatam pacem vult retractare. Dicit 
enim, Ozmán Agam non habuisse plenipotentiales pro pace 
protelanda, cum hoc sit negotium Legatorum magnorum; sed 
iste cum suis Commissarijs Coníiniarijs et cum reliquis suis 
hominibus erat tantum cleputatus ad sedandas confiniarias con-
trovesias . . . . D. Greifenclau tentat omnia ad evincenda argu-
menta Turcarum, sed non audit consilia nostra . . . Ego quoad 
me, nollem hic diu manere, nam video hoc modo nos nihil 
boni facturos. Timet malitiam aliorum D. Greifenclau; sed 
melius esset, si ipse deponeret suam malitiam . . . Videtur 
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plane assumpsisse spiritum Izdenzij, nunquam est quietus, 
Semper plenus suspieionibus et ambitionibus . . . . (Eredetiről.) 

117. (Datum Albae Juliae die 19-a Maij 1643.) Rákóczy 
a nádorhoz. Vette Eörsi Zsigmondtól ö Felsége s a nádor leve-
leit és üzeneteit. Eörsi a Statusoknak is előadta ő Felsége kí-
vánságát Császárt ő Felségét kik szorgalmaztatási s 
micsoda alkalmatosság indították ez mostani követségnek 
hozzánk s a statusokhoz való küldésére, azt irás által mostan 
nem akarjuk tovább vizsgálni. A követségben oly dolgokat 
láttunk, melyekről hogy végezés lött volna közöttünk, arra 
nem emlékezünk, kiváltképen olyakról, melyek csak szintén 
ide be és Subditusink között való dolgok éá dispositio. Minde-
nekről ő Felségének Eörsy Vram által választ tettünk, az Kgd 
izenetire is viszont izenet által megfeleltünk . . . . O igyekezik 
fentartani a békét, s ugyan ezt várja ö Felségétől is. De „Ma-
gyarországi állapotunk felől az ő Felsége résziről ilyen idegen 
gondolkodást és szándékot, mivel olyan dologra okot szolgál-
tatni nem igyekeztünk, várakozásunk kivül értettük, kiről is 
ö Felségének resolvaltuk magunkat. (Eredetiről.)